
Кузайкинский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ 
 
25 февраля 2022 года               № 37 

 
 

О передаче муниципальному 
образованию «Альметьевский 
муниципальный район Республики 
Татарстан» части полномочий 
муниципального образования 
«Кузайкинское сельское поселение» 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан по 
решению отдельных вопросов 
местного значения 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября      
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Кузайкинское сельское поселение» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, Порядком заключения 
соглашений органами местного самоуправления Кузайкинского сельского 
поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан о 
передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения», утвержденным решением Кузайкинского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района от 27 февраля 2015 года № 127, 

 
Кузайкинский сельский Совет РЕШИЛ: 

 
1. Передать Исполнительному комитету муниципального 

образования «Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан» 
часть полномочий Исполнительного комитета муниципального образования 
«Кузайкинское сельское поселение» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения: 

-распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения; 

- ведение реестра муниципального имущества поселения.  
2. Направить настоящее решение на рассмотрение в Совет 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан. 
3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан определить в бюджете 
муниципального образования «Кузайкинское сельское поселение» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, передаваемые 
межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения в соответствии с пунктом 1 настоящего 
решения. 

4. Признать утратившим силу решение Кузайкинского сельского Совета 

consultantplus://offline/ref=AC013F1F0C3B4C54BBF25D10774CBD285BB7844F7BC589F88CB523FCF9D49B085661641C20fAR6G
https://internet.garant.ru/#/document/74650378/entry/1


2 

 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 12 мая 2020 
года № 116 «О передаче части полномочий Кузайкинского сельского поселения 
Альметьевскому муниципальному району». 

5. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах, расположенных на территории населенных пунктов: село Кузайкино, 
ул. Советская, д. 26, разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Кузайкинского сельского поселения. 

 
 
Глава Кузайкинского 
сельского поселения                                                                    В.И. Андреянов                                       
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


